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TECHNICZNA WYCIECZKA CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA
ELEKTRYKÓW POLSKICH DO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W

SŁUPSKU

W piątek, 14 marca 2025r., na zaproszenie i dzięki uprzejmości prezesa Spółki „Wodociągi
Słupsk”, Andrzeja Wójtowicza, mieliśmy okazję odwiedzić Oczyszczalnię Ścieków w Słupsku
przy ul. Sportowej 73. Była to niezwykle interesująca wycieczka, podczas której zapoznaliśmy
się z nowoczesnymi technologiami stosowanymi w obiekcie, w tym zaawansowanymi
systemami elektroenergetycznymi.

Jednym z kluczowych punktów wizyty było zwiedzanie węzła kogeneracyjnego, który umożliwia
produkcję energii elektrycznej i cieplnej z biogazu powstającego w procesie fermentacji osadów
ściekowych. Węzeł ten, oparty na czterech agregatach kogeneracyjnych o łącznej mocy 1,6 MW,
w pełni pokrywa zapotrzebowanie elektroenergetyczne oczyszczalni!

Podczas spotkania omawialiśmy również przyszłość infrastruktury elektroenergetycznej regionu.
Aktualnie trwają przygotowania do rozbudowy sieci 15kV, która ma być przystosowana zarówno
do odbioru energii elektrycznej od lokalnych wytwórców, jak i zasilania pobliskich firm należących
do Słupskiego Klastra Bioenergetycznego (SKB).

Oczyszczalnia Ścieków w Słupsku to jeden z największych tego typu obiektów w Polsce,
odgrywający kluczową rolę w transformacji energetycznej regionu.

Prelegenci spotkania:

Piotr Gaweł – Prezes SEP Oddział Słupski

Andrzej Wójtowicz – Prezes Wodociągi Słupsk Spółka z o.o. , który przybliżył koncepcję
Słupskiego Klastra Bioenergetycznego

Agnieszka Jezierska – Prezes ENGIE EC Słupsk ENGIE Polska która przedstawiła inicjatywy
elektroenergetyczne oraz działania na rzecz dekarbonizacji słupskiej energetyki cieplnej

Szymon Piasecki – przedstawiciel @APATOR, który omówił możliwości współpracy lokalnej
społeczności energetycznej z energetyką zawodową

Spotkanie było doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy na temat innowacyjnych rozwiązań w
energetyce i ekologii.

Serdecznie dziękujemy Wodociągom Słupsk za gościnę oraz wszystkim uczestnikom za aktywny
udział! Na miejscu czekał na nas drobny poczęstunek, co było miłym akcentem kończącym to
owocne spotkanie.

FB Oddział Słupski SEP

https://www.facebook.com/people/SEP-Oddzia%C5%82-S%C5%82upski/100064670836719/
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